A ctum inquit nihil est: nisi pœno milite portas
F rangimus: & media uexillum pono suburra.
O qualis facies: & quali digna tabella:
C um gætula ducem portaret belua luscum.
E xitus ergo quis est: o gloria: uincitur idem
N empe & i exiliū præceps abit. atq; ibi magnus
M irandasq; cliens sedet ad prætoria regis.
D onec bithinio libeat uigilare tyranno:
F inem animæ: quæ res humanas miscuit olim:
N on gladii: non taxa dabunt: non tela: sed ille
C annarum uindex: ac tanti sanguinis ulti
A nnulusti demens & sœuas curre per alpis:
V t pueris placeas: & declamatio fias.
V nus pellæo iuueni non sufficit orbis:
A estuat infælix angusto limite mundi:
V t gyaræ clausus scopulis: paruaq; seriphos
C um tamen a figulis munita intrauerit urbem:
S arcophago contentus erit: mors sola fatetur

Alexāndria urbe cōdita ab Alexandro. Sarcophago: i tumulo ex sarcophago lapide: qui ut scribit Plinius in alio troadis fissili uena scinditur: corporaq; defunctorum condita in eo absumi constat intra quadragesimum diem: exceptis dentibus: Murianus autor est: quæ illata sunt una cum cadauere fieri lapidea dicitur a σερός quod significat carmen: & φέγω quod est edo: an hoc genere lapidis conditus sit Alexander uiderunt alii: Strabo certe in ultimo scribit in aurea urna cum prius fuisse conditum. ut sarcophagum hoc loco accipias pro simplici urna. Urbem munitam a figulis: Babylonem intelligit in assyria conditā a Semiramide ex laevis & Asphalte. id est genus bituminis ut Trogus interpretatur: scribit Diodorus i. iii. secutus Ctesiā & Clitarchū scriptores Alexandri: ex omni regno conuenisse homines ad urbem condendam de cuius magnitudine idem est autor: scribunt Trogus & Strabo in xvi. ueneno illic pereit Alexander: quod Antipater dedit per Iolam ministrum. conscio ut nonnulli tradidērunt Aristotele: Olympias mater cum sexto post anno id resciuisset Iolæ mortui cineres dissipauit: uenenū fuit aqua frigidissima quæ manat ex nonacrina rupe Archadiæ: nec contineri potest ullo vase nisi muli ungula Plutarchus nomen prætermittit uenenū: Pausanias & Plinius & Herodotus id nominant. Fideninus quom hæc in cōmentariis nostris legeret piguit hominem ignarium ea transcribere: & ut breuius scriberet ait. de morte Alexandri: Herodotus & alii scribunt: O stultum hominem ego dico stygem uenenum aperte ab Herodoto nominari. Tu uero me eo teste uti putas de Alexandri morte: de qua nihil tradidit.

Athos: macedoniae mons: Thracius aliquando dictus propter fines proximos diuulsus a continenti imperio Xersis: non tam necessaria expeditione q̄ in eius potentie monumentum ut Herodotus auctor est: in longitudinem patet mille & quingentis passibus: circuduxit classem Xerxes ad radices facta fouea ut Herodotus tradit. Suppositamq; rotis: hoc dicit propter pontem quem struxit Xerxes ad Athon & Sexton in Abido: per quem utrumq; totū exercitum traiecit: ut etiam Trogus Herodo tum securus scribit: montes inquit in planum deducebat in conuexa uallium æquabat: quedam maria pontibus sternebat. Defecisse amnes: exhaustos fuisse qd̄ Herodotus tradit lacum. s. .xxx. stadiorū fuisse exhaustum Chidorum: Onochorum: & Appidanum thessaliæ fluuios exhaustos. Trogus ut non immerito proditum sit flumina ab exercitu eius sic cata. Solstratus: hoc nomine sacerdos Veneris apud Tacitum & Solstrati Gnidii qui Pharam exxit: ut scribunt Plinius & Strabo. & Solstratus teste Plinio qui signa ex ære & alia materia faciebat: & Solstratus uates est qui per furorē multa prædixit græcis. nam bacchis museus Solstratus atheniensis Xersis aduentum prædixerunt carminibus prodigia canentes quæ apparerent anteq; uenirent: horum testimonio s̄ape uitatur Herodotus: eorumq; uersus tanq; responsa apollinea recitat uaticinium bacchis impetravit ab Apolline: cum ab eo amaretur ut planum sit de ea scribere Ouidium. Hæc tantum clario bacchis aurata deo. Madidis Solstratus alis. i. furens & ebrius. q.d. non modo quæ tradunt in historiis. sed etiam prodigia quæ prædixit Solstratus furone concitus & madidus credimus. Fidentinus insinuit hoc loco ut ubiq;: & cum alia a nobis didicerit hanc non probat sententiam: & de Solstrato sacerdote intelligendum clamat: qui multa prædixerit Vespasiano. O ineptum hominem: o temeritatem non ferendam: uide quo uecordiæ eum decuxit præceptor: que modo de Vespasiano possumus intelligere: cū hæc omnia de Xerse scribat Iuuenalis: altos defecisse amnes & reliqua omnia. Salamine relictæ: Salamin ante athenas insula est dubiorum finium: nam & Megarici & athenienses de eius possessione s̄ape disceptarūt: uicti autē sūt megarici uersu homericō: quo atheniēses docuerūt Aiacē cū at henicēibus naues misseret ad bellū troianū ex Salamie quis uersus nō e...ret ī omnibus codicibus homericis ut scribit Fabius: illic superatus elt Xerxes a Themistocle: postq; pugnā suudente Mardonio duce diffugit uenitq; ad pōtē quadragesimoquinto die quē ad Abidon struxerat ut scribit Herodotus: & inde ī Asiam traiecit exercitū. Salamin præterea ī cypro est Salamie relictæ. i. post pugnā ad Salaminē. Barbarus: nō ad ignominia hoc dicit: sed et perpetuū cognomē ap̄ d̄ græcos qui uolētes Xerse significare barbarū dicūt s̄ape hoc ap̄d̄ Thucydidē & Herodotū. Solitus leuire: idē hæc Themistocles ap̄d̄ Herodotū ī octauo. Dū inquit uoluerunt hominem insanum imperare, toti asia & Europæ qui tanti sacra facit q̄ti profana: deo& simulacra incēdit & deiecit mare Ευαγγελον. i. flagellis diuerberauit. Tales pœnas: qualibus docuimus affectos fuisse: Hannibalem: Alexandrum: & Xersem.